
Pubblicata sul sito istituzionale il 
14/11/2019 Reg. N°1280

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  124  del Reg.

del   11/11/2019

OGGETTO: Realizzazione Mercatino di Natale – Atto d’indirizzo -

L'anno  2019  il giorno  11 del  mese di  NOVEMBRE alle ore  13:30, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL  VICE SINDACO  COSIMO LEUZZI.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 

  Pag. 1 di 4



                                                         LA GIUNTA COMUNALE

   PREMESSO:                            

   CHE le festività natalizie rappresentano un momento particolarmente atteso dalla comunità;

   CHE il fine a cui tenderanno tutte le attività promosse nel periodo natalizio sarà la valorizzazione degli  
aspetti  culturali  e  la  promozione  delle  eccellenze  tradizionali  locali  e  delle  produzioni  artigianali  e 
commerciali;

 CHE in  particolare,  visto  il  successo  dell’edizione  dell’anno  scorso,  è  intendimento  di  questa  
Amministrazione realizzare nuovamente il mercatino di Natale da allocare nella Piazza Caduti del Lavoro,  
nei seguenti periodi:

- Il 7 e 8 Dicembre
Il 14 e 15 Dicembre

- Il 21 e 22 Dicembre,
 per le seguenti categorie merceologiche:

 Addobbi natalizi e presepi;
 Giocattoli preferenzialmente artigianali;
 Artigianato a tema natalizio e sacro;
 Prodotti artigianali;
 Prodotti agroalimentari;
 Prodotti biologici e/o prodotti tipici pugliesi non industriali;


 CHE  sarà  a  carico  dell’Amministrazione  Comunale  il  costo  per  l’affitto  di  dette  capannine  e  la  
predisposizione all’allaccio alla pubblica illuminazione;

  VALUTATO che l’intervento viene considerato particolarmente rilevante in quanto favorisce il benessere 
e le presenza sul nostro territorio con ricadute certamente positive per l’economia commerciale e turistica 
del paese;

  RITENUTO, pertanto di dover fornire atto d’indirizzo al Responsabile del II Settore perché provveda ad 
affittare n. 20 capannine natalizie e n. 3 Gazebo per il periodo sopra indicato, e al Responsabile del III  
Settore perché provveda a predisporre gli atti consequenziali nel rispetto delle normative vigenti in materia,  
per consentire la realizzazione di detto mercatino;

  PRECISATO che n. 3 di dette capannine saranno assegnate  a discrezione dell’Amministrazione a Enti 
Ecclesiastici e/o di particolare rilevanza sociale-culturale;

 DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  necessita  dei  pareri  dei  responsabili  dei  servizi 
competenti, in quanto mero atto di indirizzo da parte dell’Organo Esecutivo,

  VISTO  il  “Decreto di  Nomina del  Responsabile  di  Servizio del  settore  V” a  firma del  Sindaco Pro-
Tempore, datato 23.05.2019, Prot. Gen. n. 5852;

  VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26.09.2019 con la quale è stato soppresso il Settore  
Servizi  Sociali  accorpandolo al  I e  al V e conseguentemente è stat  modificata la struttura organizzativa  
dell’Ente denominando il V Settore “Settore III – Lavori Pubblici- Manutenzione Patrimonio – Urbanistica –  
Ambiente –Suap”;

  VISTO il  D.Lgs.  18.08.2000 n. 267 e s.m.i.,  recante  “Testo Unico sull’Ordinamento delle Autonomie  
Locali”;

  VISTO lo Statuto del Comune;

  CON VOTI UNANIMI favorevoli, espressi nei modi di legge, 

  Pag. 2 di 4



DELIBERA

1) DI  FARE PROPRIA la  narrativa  che precede e  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente proposta di deliberazione.

2) DI  EMETTERE ATTO DI  INDIRIZZO al  Responsabile  del  Settore  III,  perché  provveda  ad 
affittare n. 20 capannine natalizie e n. 3 gazebo e attivi tutte le procedure necessarie, nel rispetto  
della  vigente  normativa  vigente  per  consentire  la  realizzazione  del  mercatino  di  Natale,  giusta 
indicazioni sopra esplicitate, nei seguenti periodi:
Il 7 e 8 Dicembre
Il 14 e 15 Dicembre
Il 21 e 22 Dicembre,

per le seguenti categorie merceologiche:
 Addobbi natalizi e presepi;
 Giocattoli artigianali;
 Artigianato a tema natalizio e sacro;
 Prodotti artigianali;
 Prodotti agroalimentari;
 Prodotti biologici e/o prodotti tipici pugliesi non industriali.

3) DI  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art  134 
comma 4 del D.Lgs 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  COSIMO LEUZZI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  14/11/2019  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 1280 del Reg.).

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

Data 14/11/2019

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11/11/2019

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

